
0 
 

 
 
 
 

ST-FP8096 
 
 

MEAT GRINDER 
 

ELEKTRICKÝ MLÝNEK NA MASO 
 



1 
 

 
cz 
 
ELEKTRICKÝ MLÝNEK NA MASO 
 
Vážený zákazníku! 
Gratulujeme vám k zakoupení 
výrobku značky “Saturn”. Jsme 
přesvědčeni, že naše výrobky budou 
věrnými a spolehlivými pomocníky 
ve Vaší domácnosti. 
Nevystavujte spotřebič náhlým 
změnám teplot. Náhlá změna 
teploty (například donesení 
spotřebiče z mrazivého prostředí do 
teplého), může vyvolat kondenzaci 
vlhkosti uvnitř spotřebiče a ovlivnit  
jeho fungování při zapnutí. Nechte 
spotřebič v teplé místnosti nejméně 
po dobu 1,5 hodiny. Uvedení 
spotřebiče do provozu po dodání se 
má provádět po uplynutí nejméně 
1,5 hodiny po donesení spotřebiče 
do místnosti. 
 
Pozorně si přečtěte tento návod k 
použití pro bezpečný provoz 
spotřebiče.  
 
POPIS 
 
1. Pěchovač 
2. Miska pro potraviny 
3. Mlecí komora 
4. Šnek 
5. Řezací nůž 
6. Sítko (jemné) 
7. Objímka 
8. Sítko (hrubé) 
9. Sítko (střední) 
10. Nástavec na párky 
11. Nástavec na kebbe 
12. Nástavec na kebbe 
13. Tlačítko fixace hrdla  
14. Motorová jednotka 
15. Přepínač zap./vyp./zpětné otáčení 
16. Přepínač zap./zpětné otáčení 
 

 
 



 4 
 

 

  

 
 
DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ 
OPATŘENÍ 
 
♦ Tento spotřebič je určen pouze pro 
použití v domácnosti. 
♦ Pozorně si přečtěte tento návod k 
použití před zahájením provozu 
spotřebiče. 
♦ Uchovejte návod pro další použití 
jako informační materiál. 
♦ Před připojením spotřebiče 
zkontrolujte, zda napětí uvedené na 
spotřebiči souhlasí se síťovým napětím 
ve vaší místnosti. 
♦ Nepoužívejte příslušenství a 
náhradní díly od jiných výrobců. V 
opačném případě záruka nebude platná. 
♦ Nepokoušejte se vyměnit díly a 
opravit přístroj sami. Obraťte se na 
autorizované servisní středisko pro 
kvalifikovanou kontrolu a opravu. 
♦ Nepoužívejte spotřebič, pokud 
napájecí kabel, zástrčka nebo jiné díly 
jsou poškozené. 
♦ Pokud je napájecí kabel poškozen, 
aby se předešlo nebezpečným situacím, 
jeho výměna se má uskutečnit v 

autorizovaném servisním středisku. 
♦ Před prvním použitím vyčistěte 
spotřebič. 
♦ Odpojujte spotřebič ze sítě ihned 
po ukončení provozu a před čištěním. 
♦ Pro přísun potravin do hrdla 
během provozu používejte pouze 
pěchovač. 
♦ Skladujte spotřebič mimo dosah 
dětí. 
♦ Nenechávejte běžící spotřebič bez 
dozoru. 
♦ Vypněte spotřebič před demontáži 
a montáži jakéhokoli příslušenství. 
♦ Před sejmutím dílů ze spotřebiče 
počkejte, až se otáčecí části zastaví. 
♦ Neponořujte motorovou jednotku 
do vody nebo jiné tekutiny. K čištění 
motorové jednotky používejte pouze 
navlhčený měkký hadřík. 
♦ Nepoužívejte mlýnek na drcení 
kosti, ořechů nebo jiných tvrdých 
potravin. 
♦ Mlýnek na maso může běžet 
nepřetržitě nejdéle po dobu 10 minut. 
Před dalším spuštěním ho nechte 
vychladnout po dobu přibližně 10 minut. 



 4 
 

 

 
♦ Během provozu spotřebiče je 
zakázáno používat funkci zpětného 
otáčení (například přepínač polohy "ON" 
("zap.") do polohy "R" («zpětné 
otáčení"), nebo naopak). Počkejte 
alespoň jednu minutu, do úplného 
zastavení mlýnku. V opačném případě 
může dojít k poškození spotřebiče. 
♦ Aby nedocházelo k ucpávání 
mlýnku, při podávání potravin do 
přívodního hrdla, tlačte na pěchovač 
jemně. 
♦ Při aktivaci automatického 
vypínače nezapínejte spotřebič. 
♦ Aby nedošlo k úrazu elektrickým 
proudem, neponořujte tělo spotřebiče, 
kabel nebo zástrčku do vody nebo jiné 
tekutiny. 
♦ Tento výrobek není určen pro 
použití osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
rozumovými schopnostmi, a také 
osobami, které nemají zkušenosti a 
znalosti, pokud nejsou pod dohledem 
nebo pokud neobdrželi pokyny pro 
použití spotřebiče od osoby zodpovědné 
za jejich bezpečnost. Nedoporučuje se 
používání spotřebiče dětmi věkem do 14 
let. 
♦ Děti mají být pod dohledem pro 
jistotu, že si nehrají se spotřebičem. 
♦ Životnost - 4 roky. 
 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
♦ Zkontrolujte, zda napětí uvedené na 
výrobním štítku odpovídá síťovému 
napětí ve vaší místnosti. 
♦ Umyjte všechny díly (kromě těla) v 
teplé mýdlové vodě. 
♦ Před připojením k síti, ujistěte se, že 
přepínač zapnutí/vypnutí/zpětné otáčení 
je nastaven na "OFF" ("vypnuto"). 
 
FUNKCE ZPĚTNÉHO OTÁČENÍ 
♦ Pokud se mlýnek ucpal, vypněte 
spotřebič otočením přepínače zap./ 
zpětné otáčení ("ON/R") do polohy "R" 
(zpětné otáčení) a přepínač zap./vyp./ 
zpětné otáčení ("ON/OFF/Reverse") do 
polohy "R". Šnek se bude otáčet v 
opačném směru, a hrdlo se očistí.  
 

SESTAVENÍ SPOTŘEBIČE 
♦ Udržujte hrdlo, vložte ho do otvoru a 
otočte doleva (obr. 2). 
 
 

 
 
♦ Vložte delší konec šneku do hrdla 
mlýnku (obr. 3). 
♦ Umístěte řezací nůž na šnek 
plochým povrchem k sobě. 
POZNÁMKA: Pokud není správně 
nainstalován, maso se nebude 
rozmělňovat a řezací nůž se může 
poškodit (obr.4). 
 

 
 
♦ Nainstalujte potřebné sítko na 
šnek těsně k ploché straně řezacího 
nože. Ujistěte se, že sítko je uloženo v 
hrdle správně (obr. 5). 
♦ Upevněte objímku na hrdle. 
Neutahujte jí příliš silně (obr. 6). 
 

 
 
♦ Stiskněte tlačítko fixace a vložte 
hrdlo do otvoru v motorové jednotce. 
Vložte a otáčejte proti směru 
hodinových ručiček dokud jisticí fixátor 
nezapadne na své místo. 
♦ Nainstalujte misku pro potraviny 



 5 
 

 

na hrdlo mlýnku. 
♦ Vkládejte potraviny do hrdla po 
jednom kuse lehkým zatlačením 
pěchovače. Netlačte na pěchovač příliš 
silně. 
 
ROZEMLETÍ MASA 
♦ Ujistěte se, že spotřebič je odpojen od 
sítě během sestavení. 
♦ Před použitím spotřebič sestavte. 
♦ Nakrájejte maso na kousky (odstraňte 
blány a kosti, doporučuje se používat 
libové maso, přibližně 20 mm x 20 mm 
x 60 mm), aby kousky snadno 
procházeli skrz hrdlo. 
♦ Připojte spotřebič k síti a otočte 
přepínač zap./zpětné otáčení do polohy 
"ON" ("zapnuto"). Otočte přepínač zap./ 
vyp./zpětné otáčení do polohy "ON". 
♦ Umístěte potraviny do misky a 
pomocí pěchovače podávejte je do 
hrdla. 
POZOR: NEPROTLAČUJTE POTRAVINY 
DOLŮ PODÉL HRDLA PRSTY. 
♦ Po ukončení použití vypněte spotřebič. 
 

 
 
PŘÍPRAVA KEBBE 
♦ Před sestavením se ujistěte, že přístroj 
je odpojen od sítě. 
♦ Nainstalujte nástavce na kebbe A a B 
na šnek. Ujistěte se, že nástavce na 
kebbe jsou nainstalována správně v 
drážkách hrdla (obr. 8). 
♦ Dobře upevněte objímku na hrdle. 
Ndotahujte příliš silně (obr. 9). 
♦ Umístěte misku na hrdlo (obr. 10). 
♦ Podávejte potraviny do hrdla lehkým 
zatlačením na pěchovač po jednom 
kuse. Netlačte na něj příliš silně. 
 
Recept na kebbe 
Pro přípravu kebbe je nutné 
nainstalovat řezný nůž a sítko. 

Náplň: 
100 g jehněčí 
1,5 lžíce olivového oleje 
1,5 lžíce cibule (nasekané) 
Koření (podle chuti) 
Sůl (podle chuti) 
1,5 lžíce mouky 
Protlačte maso přes mlýnek 1 nebo 2 
krát. Přidejte smaženou dozlatova cibuli, 
koření a mouku. 
Obal: 
450 g libového masa 
150-200 g mouky 
Koření (podle chuti) 
Sůl (podle chuti) 
Mletá červená paprika (podle chuti) 
Mletý černý pepř (podle chuti) 
Protlačte maso přes mlýnek 3 krát, poté 
přidejte do něj zbývající ingredience. 
Pro dosažení lepší konzistence a chutě 
přidejte více masa a méně mouky. 
Protlačte směs přes mlýnek znovu. 
 

 
 

 
 
PŘÍPRAVA PÁRKŮ 
Pro přípravu párků sestavte mlýnek jak 
je znázorněno na obr. 11. 
 

 
ČIŠTĚNÍ 
♦ Před demontáží spotřebiče se ujistěte, 
že je vypnutý a motor se úplně zastavil. 



 6 
 

 

♦ Odpojte mlýnek na maso ze 
zásuvky. Stiskněte tlačítko fixace. 
Otáčením vyjměte hrdlo z mlýnku a 
sundejte objímku. Pokud je to nutné, 
pro sejmutí objímky použijte šroubovák. 
♦ Vyjměte odnímatelné díly z hrdla. 
♦ Umyjte jednotlivé díly v teplé 
mýdlové vodě. Buďte opatrní při 
manipulaci s ostrými noži. Poznámka: 
nemyjte díly v myčce nádobí a 
nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky 
nebo materiály k čištění. Bělidla 
obsahujíci chlór mohou odbarvit 
hliníkové povrchy. Rozpouštědla a 
benzol mohou změnit barvu nebo 
poškodit povrch spotřebiče. 
♦ Otírejte motorovou jednotku 
vlhkým hadříkem. Neponořujte jí do 
vody. 
♦ Namažte objímku, řezací nůž a 
sítko rostlinným (olivovým) olejem po 
umytí a osušení. 
 
TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY  
Max. příkon:             1200 W  
Nominální příkon:  450 W 
Nominální napětí:    220-240 V  
Nominální frekvence:          50 Hz  
Nominální intenzita proudu:  5.4 A 
 
SADA OBSAHUJE 
ELEKTRICKÝ MLÝNEK 
NA MASO                                        1        
NÁSTAVEC NA KEBBE                        1 
NÁSTAVEC NA PÁRKY                        1 
NÁVOD K POUŽITÍ A  
ZÁRUČNÍ LIST                                 1 
BALENÍ                                           1 
 
BEZPEČNOST ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ. LIKVIDACE 

 Můžete pomoci ochraně 
životního prostředí! Prosíme, 
dodržujte místní pravidla: 
nepracující elektrická 
zařízení předejte v příslušné 
středisko zabývající se 

likvidací odpadu. 
Výrobce si vyhrazuje právo měnit 
technické vlastnosti a design 
výrobků. 
 
 


	ST-FP8096

